的良好沟通，有效保护了投资者的知情权，提高了投资者公司管理的参与度，将投资者权益保护工作切实落到实处。公司认

真贯彻信息披露等法律法规和规章制度，积极履行信息披露义务，召开股东大会采取现场与网络投票相结合的方式，为广大

中小投资者参与和表决提供机会和便利。同时严格管理公司资产和资金，努力解决历史债务，保障公司经营业绩，维护股东

的利益。

（2）员工权益保护和社会公益事业

公司严格按照国家及地方的有关法律法规和文件要求，为员工及时办理养老保险、失业保险、医疗保险、工伤保险、生

育保险、住房公积金及大额医疗互助保险。对困难员工及时进行帮扶救助。建立和完善了包括薪酬体系、激励机制等在内的

用人制度，保障员工依法享有劳动权利和履行劳动义务。建立、健全了劳动安全卫生制度，严格执行国家劳动安全卫生规程

和标准，对员工进行劳动安全卫生教育、职业防护和健康体检，为员工提供健康、安全的工作环境和生活环境，最大限度地

防止劳动过程中的事故，减少职业病危害。对工资、福利、劳动安全卫生、社会保险等涉及员工切身利益的事项，通过各种

形式征求和听取员工的意见，关心和重视员工的合理需求。

盛达矿业股份有限公司 2016 年年度报告全文

49

公司具有强烈的社会责任感，积极响应国家建立环保节约型社会的号召，杜绝浪费，坚持科学发展观，实现公司与员工、

公司与社会、公司与环境的健康、和谐发展。

（3）环境保护与可持续发展

报告期内，公司严格按照重金属行业的环境污染控制指标对照检查，利用各种形式教育职工严守环保制度，全方位多角

度重视环境保护工作，无相关环境问题出现，也无重大环境事故发生。报告期内，公司主要污染物废水、废气、噪音排放均

在控制指标范围内，符合环保要求。银都矿业选矿废水一直循环使用，零排放。2012年12月起，银都矿业被国土资源部列为

第二批国家级“绿色矿山”试点企业。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   2017年1月14日，公司就全资子公司光大矿业所属老盘道背后探矿权开发存在不确定性的事项进行了披露，具体内容详

见在巨潮资讯网上刊登的《关于子公司探矿权开发存在不确定性的风险提示公告》（公告编号：2017-005）。

盛达矿业股份有限公司 2016 年年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 117,847,929 23.34% 217,636,556   -22,306,229 195,330,327 313,178,256 43.34%

3、其他内资持股 117,847,929 23.34% 217,636,556   -22,306,229 195,330,327 313,178,256 43.34%

其中：境内法人持股 43,026,500 8.92% 197,081,196   197,081,196 240,107,696 33.23%

   境内自然人持股 74,821,429 14.82% 20,555,360   -22,306,229 -1,750,869 73,070,560 10.11%

二、无限售条件股份 387,140,738 76.66%   22,306,229 22,306,229 409,446,967 56.66%

1、人民币普通股 387,140,738 76.66%   22,306,229 22,306,229 409,446,967 56.66%

三、股份总数 504,988,667 100.00% 217,636,556   217,636,556 722,625,223 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   （1）报告期内，公司实施完成重大资产重组。经中国证监会《关于核准盛达矿业股份有限公司向三河华冠资源技术有

限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]1339 号）核准，公司发行61,241,600股股份购买三河

华冠持有的光大矿业100%股权，发行64,235,500股股份购买盛达集团以及赵庆、朱胜利2名自然人合计持有的赤峰金都100%

股权，并向盛达集团非公开发行92,159,456股股份募集配套资金。公司本次重大资产重组共发行新股217,636,556股，公司总

股本由504,988,667股变更为722,625,223股。

（2）报告期内，根据相关规定，股东王伟所持22,306,229股限售股份解除锁定，公司股份结构发生了相应变化。